Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

[image: image1.emf]

	«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй
юкöнса администрация

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	…..…….…….………..………..……..…2024 г.

	№  ……………

	г. Воркута, Республика Коми

	О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 22.02.2023 № 214 «Об утверждении порядка обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций бесплатным двухразовым питанием»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования городского округа «Воркута» 13.12.2019 № 1774 «Об утверждении порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в  муниципальных  образовательных организациях муниципального образования городского округа «Воркута», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», администрация муниципального образования городского округа «Воркута»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 22.02.2023 № 214 «Об утверждении порядка обеспечения обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций бесплатным двухразовым питанием» следующие изменения:
подпункты 2-3 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«2) финансирование двухразового питания обучающихся с ОВЗ 1 - 4 классов производится в размере 197 рублей 23 копейки, из них за счет средств:

- субсидии из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных образований на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, источником финансового обеспечения которого являются средства федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми (далее – Субсидия) в размере 195 рублей 26 копеек;
- местного бюджета муниципального образования городского округа «Воркута» в части софинансирования Субсидии в размере 1 рубль 97 копеек;

Стоимость питания обучающихся с ОВЗ 1-4 классов может корректироваться пропорционально изменению стоимости питания обучающихся 1-4 классов, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях;
3) финансирование двухразового питания обучающихся с ОВЗ 1 - 4 классов из семей, в установленном порядке признанных малоимущими, производится в размере 250 рублей, из них за счет средств:
- Субсидии в размере 138 рублей 60 копеек;

- местного бюджета муниципального образования городского округа «Воркута» в части софинансирования Субсидии в размере 1 рубль 40 копеек;

 - республиканского бюджета Республики Коми образовательными организациями питания обучающимся из семей, в установленном порядке признанных малоимущими в размере 110 рублей;».
2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Воркута» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vorkuta.gosuslugi.ru/) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Воркута» - начальника управления образования администрации городского округа «Воркута» В.В. Шукюрову.

Врио главы городского округа «Воркута» -
руководителя администрации
городского округа «Воркута»                                                                                                А.А. Камкин
_1207124188.doc